

PUHEENJOHTAJAN PALSTA

Innostuin jostain syystä muistelemaan Mahdin yleisurheilujaoston itsenäisesti järjestämiä ja järjestelyissä vahvasti mukana olleita yleisurheilukilpailuja. Omien muistojeni lisäksi sain erinomaisen hyvää apua ikuisuuden mukana olleilta Kauko Koskiselta ja Veli Björkbergiltä. Tutkin myös Mahdin vanhat historiikit.

Nämä tiedot eivät varmaankaan ole täydellisiä, mutta ne antavat kuitenkin kuvan siitä kuinka pitkään, paljon ja monipuolisesti kilpailuja on järjestetty. Sanomattakin on selvää, että kilpailuja edelleen järjestämällä jaoston talous pysyy kunnossa.

Osa I hallikilpailut (kaikki Kupittaaan Urheiluhallissa)

1987 järjestimme ensimmäiset Kansalliset hallikilpailut. Kilpailuihin osallistui 77 urheilijaa.

1993 alkaen **1998** asti järjestettiin Kansalliset sisulisähallit. **1999** järjestelyt päättyivät nimellä Juniorihallikisat.

1993 löytyy ensimmäinen tieto Loppiaiskisoista. Tosin kilpailujen nimi oli vuoteen 1998 asti avoimet alueelliset hallikilpailut.

1999 järjestettiin ensimmäiset Syyshallit. Loppiaiskisoja ja Syyshalleja järjestetään edelleen. Nämä kilpailut ovat säilyneet tuottoisina ”syömähapainamme.”

1997 alkaen järjestettiin, ensin nimellä Halli Sprintit, nykyisin nimellä Malja Sprintit edelleen jatkuva kilpailu. 60m pikajuoksujen lisäksi kuulantöntö on ollut mukana pitkään. Seivästallit on hypätty kilpailujen yhteydessä kolmena vuotena, viimeksi 2016.

2001 – 2003 Aita Sprintit. Kilpailujen järjestäminen lopetettiin koska osallistujamäärät olivat vähäisiä ja järjestely työlästä useine aitasiirtoineen.

2004 Aloitettiin yhteistyössä Turun Pyrkivän kanssa Palkintokeskuksen Kinkkukisat ja Vauhdittomat Hyppykisat. Kinkkukisat loppuivat 2013 ja Hyppykisat 2014. Näiden kilpailujen järjestelyistä erityinen kiitos kuuluu Pyrkivän Risto Rantaselle.

2004 Veteraaniurheilijoiden halli SM kisoista kerron seuraavassa julkaisussa enemmän.

Pm-tason hallikisojen järjestelyissä olemme olleet mukana hamasta alusta (jKr.) asti.

Liikunnallista kesää kaikille Mahtilaisille!

Esko